
Atto Dirigenziale
N. 917 del 27/04/2017

Classifica: 003.06 Anno  2017 (6792071)

Oggetto PROROGA  COMANDO  DEI  DIPENDENTI  METROPOLITANI 
MARTINI MARCO E CALATTINI TIZIANA PRESSO L'UNIONE DEI 
COMUNI CIRCONDARIO DELL'EMPOLESE VALDELSA SINO AL 31 
DICEMBRE 2017

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE
Riferimento PEG 06
Resp. del Proc. Dott. Pietro Rubellini
Dirigente/Titolare P.O. RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

MAZMA

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTO il decreto del Sindaco Metropolitano di Firenze n. 58 del 2.10.2015 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Direttore Generale della Città metropolitana;
RICORDATO  che,  con  proprio  Atto  Dirigenziale  n.  8  del  4.01.2017,  veniva  concesso  il  comando  verso 
l’Unione dei Comuni circondario dell’Empolese Valdelsa, per il periodo di due mesi e così fino al 8 marzo 2017, 
dei dipendenti Sig Marco Martini (matr. 5157) profilo amministrativo categoria C, posizione economica C3 e  
Sig.ra  Tiziana  Calattini  (matr.  5269)  profilo  amministrativo  categoria  C,  posizione  economica  C5,  assegnati 
rispettivamente alla Direzione “Urp, Comunicazione,  Sistemi Informativi,  Pari Opportunità ed Anticorruzione”  ed alla 
Direzione “Personale, Provveditorato e Partecipate” di questa amministrazione;
ASSUNTO che con successivo atto n. 454 del 1.03.2017 veniva accolta da questa amministrazione la richiesta di 
proroga del suddetto comando sino al prossimo 30 aprile 2017, come espressa dall’Unione dei Comuni con nota  
prot. 5797del 14.02.2017;
RICEVUTA in  data  13.04.2017  tramite  PEC  con  prot.  16890/2017  la  nota  del  Sindaco  Delegato  per 
Organizzazione e Personale dell’Unione dei Comuni , con la quale si conferma l’interesse di avvalersi ancora  
dell’operato dei nostri dipendenti, richiedendo la disponibilità di questa Amministrazione a concedere la proroga 
del comando per un periodo ulteriore, esattamente fino a tutto il  31 dicembre 2017; 
VISTI  i  consensi  alla  proroga  del  comando,  espressi  distintamente  dai  Sig.ri  Martini  e  Calattini  in  data  
26.04.2017 e conservati agli atti;
RICORDATO che,  così  come  considerato  nell'Atto  Dirigenziale  n.  8/2017,  il  contigente  di  dipendenti 
operativo presso l'Unione dei Comuni Empolese-Valdelsa, pur essendo incardinato nella struttura dell'ente, non 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 917 del 27/04/2017

1/2



è mai stato considerato rispetto alle funzioni principali in quano in attività senza soluzione di continuità per  
assicurare la transisione dei servizi tra Metrocittà ed Unione;
RITENUTO poter  acconsentire  alla  richiesta,  così  come  formulata  l’Unione  dei  Comuni  circondario 
dell’Empolese Valdelsa, di concessione della proroga del comando dei nostri dipendenti fino al 31 dicembre  
2017;
VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 
18/8/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

DISPONE
1) di concedere la proroga del comando verso l’Unione dei Comuni circondario dell’Empolese Valdelsa, per un 
ulteriore  periodo  e  così  fino  al  31  dicembre  2017,  dei  dipendenti  Sig  Marco  Martini  (matr.  5157)  profilo  
amministrativo categoria C/C3 e Sig.ra Tiziana Calattini (matr. 5269) profilo amministrativo categoria C/C5;
2) di dare atto che l'Amministrazione Metropolitana di Firenze provvederà, in via di anticipazione, alla spesa per  
la retribuzione fissa ed accessoria spettante ai dipendenti in oggetto, spesa che sarà rimborsata - compresi   oneri 
previdenziali ed assistenziali – dall’Unione medesima;
3) di incaricare la Responsabile della P.O. "Stipendi e Presenze" Dr.ssa Lucia Gajo di provvedere per la parte di 
propria competenza, al perfezionamento della procedura in oggetto;
4)  di  partecipare  il  presente  provvedimento  all’Unione,  al  Segretario  Generale,  ai  Dirigenti  interessati,  ai  
dipendenti medesimi, nonché agli Uffici del Personale;
5) Il Responsabile del procedimento è lo scrivente.

Firenze            27/04/2017                   

RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con  
le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 917 del 27/04/2017

2/2


